

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI

Deliberazione N°351 del 27.04.2009

Oggetto: SENTENZA TAR SARDEGNA N. 1792/2008 – TORRES S.R.L. LIQUIDAZIONE SPESE DI GIUDIZIO E INTERESSI LEGALI – INTEGRAZIONE DELIBERA 1088/2008

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. n°502 del 30/12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n° 10 del 28/07/2006 avente per oggetto "Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26 gennaio 1995, n°5";

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 25/49 del 3 Luglio 2007 di nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale n° 1 – Sassari;

VISTA la Deliberazione n°1813 del 27/06/1998, con la quale si aggiudicava la fornitura del servizio di noleggio e lavaggio della biancheria e di tutti gli effetti tessili necessari a soddisfare le esigenze delle attività dei Presidi ospedalieri e strutture territoriali dei Distretti sanitari dell'Azienda per il periodo di tre anni rinnovabile per un altro anno all'Associazione Temporanea di Impresa Torres Srl – CO.LIS di cui è capogruppo la Ditta Torres Srl;

VISTO il ricorso n. 216/2007 proposto dalla Torres S.r.l. nanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna per l'accertamento e la declaratoria del diritto all'applicazione della revisione prezzi sul corrispettivo di cui al contratto d'appalto sottoscritto in data 24/09/1998, rep. n. 193;

ATTESO che il Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna con sentenza n. 1792/2008 del 9 luglio 2008 ha parzialmente accolto le ragioni della ricorrente riconoscendo la revisione prezzi maturata sul servizio prestato all'interno di specifici periodi di tempo del rapporto contrattuale, calcolata ai sensi dell'art. 6, comma 6, della legge n. 537/1993;

RICHIAMATA la deliberazione n. 1088 del 27.11.2008 con la quale si autorizzava il pagamento del capitale e degli interessi legali maturati dal 05.01.2007 al 30.11.2008 (data presunta del pagamento)

TENUTO CONTO che non è stato possibile procedere al pagamento del dovuto nella data prevista, in accordo con il legale della parte attrice, si rende opportuno rideterminare gli interessi legali maturati dal 05.01.2007 al 17.03.2009;

ATTESO che nella richiamata deliberazione n. 1088/2008 è stato autorizzato, a titolo di interessi legali, il pagamento di € 24.825,66, per cui si rende necessario autorizzare l'integrazione di ulteriori €. 4.145,20, per un totale complessivo di € 28.970,86 ;

PRESO ATTO inoltre che nella richiamata sentenza n. 1792/2008 il TAR Sardegna condanna l'Azienda al pagamento delle spese di giudizio a favore della ricorrente, per € 4.000,00 , oltre alla restituzione del contributo unificato, liquidandole per un totale complessivo di € 5.396,00;

VISTE le fatture n. 2, 3 e 4 del 18 Marzo 2009, emesse dalla Torres S.r.l.;

SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo

PRESO ATTO del parere del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa:

1. di integrare la richiamata deliberazione n. 1088/2008 relativamente alla liquidazione del saldo degli interessi legali maturati fino al 17.03.2009 e delle spese legali da rimborsare alla Torres S.r.l. in ottemperanza al dispositivo della sentenza del TAR Sardegna n. 1792/2008;
2. di corrispondere alla Torres S.r.l., la somma di € 28.970,86 per interessi legali maturati al 17.03.2009, a valere sul conto CO.GE n. 70.01.14 "sopravvenienze passive presso terzi" del corrente budget;
3. di corrispondere alla Torres S.r.l. la somma di € 5.396,00 quale rimborso spese di giudizio, oltre alla restituzione del contributo unificato, di cui alla fattura n. 4 del 18.03.2009, a valere sul conto CO.GE n. 21.04.00 "fondo rischi cause civili" del corrente budget;

di incaricare i Servizi competenti degli adempimenti derivanti dal presente atto deliberativo.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giovanni Battista Mele

Azienda Sanitaria Locale Sassari